
REGIONE PIEMONTE BU3S1 19/01/2017 
 

Codice A1001B 
D.D. 23 dicembre 2016, n. 213 
Progressioni economiche 2016 nella categoria C - progressione da C1 a C2. 
 
 
Il contratto decentrato per l’attribuzione del trattamento accessorio 2016  sottoscritto il 21 dicembre 
2016 ha previsto progressioni economiche  con decorrenza 1.1.2016 per il personale di categoria C 
per i seguenti contingenti numerici : 
 
Categoria C 
 

Numero 
progressioni 

C4-C5 49 
C3-C4 14 
C2-33 17 
C1-C2 169 
TOTALE 249 
 
Come previsto dal predetto contratto decentrato, le presenti progressioni economiche sono attribuite  
secondo i criteri di ammissione ed esclusione e i fattori valutativi e i relativi punteggi  contenuti 
nell’allegato 3 del contratto decentrato 2015. 
 
Le progressioni economiche sono attribuite previa formulazione di graduatorie uniche per personale 
dei ruoli della Giunta e del Consiglio. 
 
La formulazione delle graduatorie è stata demandata ad apposita commissione, come indicato 
nell’allegato 3 del contratto decentrato 2015.  
 
L’ ipotesi di contratto sottoscritta il 30 settembre 2016 ha stabilito che le commissioni potessero 
operare per la definizione delle graduatorie ai fini dell’assegnazione delle progressioni dopo la 
sottoscrizione della stessa ipotesi, tenuto conto che l’approvazione delle graduatorie e l’attribuzione 
delle progressioni avrebbe potuto avvenire solo dopo la sottoscrizione definitiva del contratto 
decentrato. 
 
Con determinazione n.123 del 6 ottobre 2016 modificata da determinazione n.178 del 6 dicembre 
2016, è stata costituita la commissione per la formulazione delle graduatorie per l’attribuzione delle 
progressioni economiche nelle categorie B e C . 
 
In data 7 novembre 2016 sono pervenute le graduatorie provvisorie trasmesse dalla Commissione 
per essere inviate alle Direzioni regionali perché i dipendenti interessati  dalle varie graduatorie  
potessero prenderne visione e  segnalare eventuali discordanze alla Commissione stessa . 
 
Le graduatorie delle progressioni nella categoria C  sono state inviate alle Direzioni con nota 
n.11270  A1001B del 7 novembre 2016 . 
 
La Commissione, effettuate  le necessarie verifiche in base alle richieste di rettifica pervenute, ha 
provveduto a redigere la graduatoria definitiva della progressione economica dalla posizione C1 alla 
posizione C2  trasmessa con nota  pervenuta il 20 dicembre 2016. 
 



Considerato  che, ai sensi dei criteri di cui all’allegato 3 del contratto decentrato 2015, è escluso 
dalla presente progressione un dipendente in posizione C1 indicato nell’allegato 1 alla presente 
determinazione per i motivi ivi indicati;  
 
ritenuto di approvare la graduatoria, allegata alla presente determinazione per farne parte integrante 
e sostanziale   come allegato   n. 2, per la progressione economica dall’1.1.2016 da C1  a C2  dei 
primi  n. 169  dipendenti in essa elencati e di attribuire dall’1.1.2016 la  progressione economica 
dalla posizione C1 alla posizione C2  ai 146  dipendenti del ruolo della Giunta regionale utilmente 
collocati  dal n. 1 al n 169   della  stessa graduatoria ; 
 
quanto sopra premesso ; 
 

LA DIRIGENTE 
 
visti i CCNL stipulati in data 31.3.1999, 22.1.2004, 11.4.2008; 
visto il contratto decentrato  stipulato il 21 dicembre 2016; 
vista la L.R. 11.4.2001 n. 7 “ Ordinamento contabile della regione Piemonte “; 
visto il D.lgs n. 118/2011 e s.m.i.; 
vista la L.R. n. 6/2016 “Bilancio di previsione finanziario 2016/2018”; 
vista la D:G:R n. 3-3122 dell’11.4.2016; 
vista la D.G.R. n. 1-3185 del 26.4.2016; 
visto l’art.17 c.3 della   L.R 28.7.2008 n. 23 e s.m.i.   
 

- attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della dgr 1 – 4046 del 17 
ottobre 2016; 

 
DETERMINA 

 
- di escludere dall’attribuzione delle progressioni economiche all’1.1.2016 il dipendente 
indicato nell’allegato 1 alla presente determinazione per i motivi ivi indicati; 
 
- di approvare, per le motivazioni in premessa indicate, la graduatoria, contenuta nell’ allegato  
n.2. alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, formulata per  
l’attribuzione della progressione economica da C1 a C2  all’1.12016 ai primi 169 dipendenti in essa 
elencati; 
 
- di attribuire   la progressione economica dalla posizione C1 alla posizione C2 dall’1.1.2016  
ai 146 dipendenti del ruolo della Giunta regionale utilmente collocati dal n.1 al n. 169  nella stessa 
graduatoria di cui all’allegato 1 alla presente determinazione . 
 
Alla spesa complessiva di Euro  99.586 si fa fronte per Euro  73.343 con l’impegno n. 885/2016 sul 
capitolo 10856/2016 e per Euro 26.242 con l’impegno n. 893/2016 sul capitolo 103886/2016.  
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e degli artt. 5 e 8  della L.R. 22/2010. 
 

Anna Maria SANTHIA’ 
 


